Dñica .xx. post trinita.

sentiant. vt sic qlibet capt^o posset dicere **Pro-**
 uerb. xxiij. **Vulnerauerunt me et non dolui. tra-**
 xerunt me et non sensi. **De hac captione loquitur**
 scūs **Effrem.** **Plerique per vinum a demonibus ca-**
 pti sunt. nec est aliud ebrietas quam infestissim^o de/
 mon. **Fuge vinum quasi venenum ne ebrietas super-**
 te et expolieris cunctis virtutibus et nudum te effici/
 at. **Propter quod et apostolus hortatur nos in vobis alle-**
 gatis. **Nolite inquit inebriari vino. In quibus**
 principaliter duo facit. **Primo inhibet ebrieta-**
 tem ibi. **nolite inebriari. Secundo ostendit vini cau-**
 salitatem. ibi. **vino in quo est luxuria. Primo in-**
 hibet ebrietatem cum dicit. **Nolite inebriari. Vbi**
nota. ebrietas est merito vitanda. quia est mater
 oim vitiorum. **Hec est enim vt dicit Robert^o holo-**
 sup lib **Sap.** lec. cxxj. **denudatrix secretorum. In-**
 famatrix sensalorum. alligatrix robustorum. et im-
 peratrix flagitiorum. **Primo enim ebrietas est se-**
 cretorum denudatrix. **Proverb. xxxj. Nullum se-**
 cretum est vbi regnat ebrietas. quod probat **Bene.**
 ad **Lucillu.** c. lxxxvj. **Quemadmodum dolia mu-**
 sto plena rumpuntur. et omne quod in imo iacet in
 summam partem vi caloris eructat. **Sic vino estu-**
 ante quod in imo iacet abditum effertur et perditur
 in medium. **Et hec est vna causa quare specia-**
 liter vinum regibus prohibetur quorum est censere consi/
 lia. **Nihil enim est tam periculosum reipublice sicut**
 ebrietas in rege. **Et tali namque principis aut rege pu-**
 nitiones indebite precipites irrogantur. **Consul-**
 tationes accepte in iniuriam aliorum incaute reuelantur.
Ordinationes concessae et vitales reipublice retra-
 huntur. **Ideo dicitur notantur **Prover.** xxxj. Noli vi-**
 num dare regibus. scilicet imoderate bibendum. quia
 nullum secretum vbi ebrietas regnat. **Et sub-**
 dit. ne forte bibant et obliuiscant iudiciorum.
 vix in lege omnium scriptorum. et dimittant cau-
 sam filiorum pauperum. scilicet nimis fouendo partem di-
 uitum. **Quia autem reges ebrii indebite punitiones**
 irrogant. **narrat **Valerius** lib. vj. c. ij. quod mulier**
 quedam innocens damnata fuerat a **Philippo** re-
 ge temulento que propter innocentie conscia cla-
 mans puocarem inquit ad **Philippum**. si so-
 brium ipsum viderem. **Qui cum sobrius esset liben-**
 ter causam insperxit. et liberam mulierem a pena di-
 misit. **Legitur etiam de rege **Alexandro** quem in-**
 duxit ebrietas ad necandum militem suum quem
 dam minus iuste. **Qui regis vociferans violen-**
 tiam dixit. **Appello ab **Alexandro**. Cui **Alexan-****
der. **Ad quem appellas cum appellatio debet fieri**
 a minori iudice ad maiorem. et cum non sit rex ma-
 ior. **Cui miles. Appello ab **Alexandro** ebrius vs-**
 que ad **Alexandrum** sobrius quem est maior. **Quo facto**
 miles custodi carceris commissus est in crastinum
 referuatus. **Quo facto **Alexander** sobrius**
 effectus militem sanum abire permisit. **Quia autem ebri-**
 etas consultationes aliorum acceptas in iniurias
 aliorum reuelat. statutum est vt nullus ebrius in consu-

lem eligatur. **Quia dicit **Seneca** in epistola. Ebrietas**
 nihil aliud est nisi voluntaria insania. **Et **Lin-****
 coniens dicto centesimo. xl. vij. **Ebrietas est i-**
 sania. quia fornicatio. vinum et ebrietas aufe-
 runt cor. **Osee. iij. Et quia ebrii sunt insani et fa-**
 tui. ideo per indiscretam locutionem effundunt quicquid
 in secreto audierunt. **Iuxta illud **Eccl.** xx. Sa-**
 piens in vobis amabilem se facit. **Glosa.** quia ca-
 uet dicere odiosa et nociua. **Gratia autem fatuo-**
 rum effunditur. vix per indiscretam locutionem per-
 quam odiosi redduntur. **quis aliquas gratias. vide-**
 licet consilium dandi habeat gratis a deo datus
 in signum cuius etiam ebrietas est denudatrix secre-
 torum. **Legitur **Seneca** ix. quod **Noe** primo vineam pla-**
 tauit. et bibens vinum inebriatus est. et cum postea
 dormiret circa posteriora iacuit denudatus. et a
 proprio filio derisus est. **Sed dicit beatus **Ambrosius** in**
 sermone de ieiunijs. et ponit di. xxxij. **Sexta**
 die vinum non pepitit auctori suo. **Nam **Noe** qui**
 primo plantauit vineam ignorans vim vini
 inebriatus fuit. **Sed vbi malum ebrietatis agno-**
 uit iumentum suum ad remedium temperauit.
 et sic illius ebrietas nobis suadet sobrietatem.
Secundo ebrietas est infamatrix sensalorum. Vnde
Aug^o in lib. ad sacras virginis. In ebrijs inquit
 nulla ratio. nullum grande vite consilium. non ge-
 storum aut lectionum membra. nec vlla artium aut
 industrie prouidentia. et ideo nullus de sua scientia
 confidat sed in ebrietate succumbat. **Vnde **Esai.****
xxvij. Sacerdos et propheta nescierunt ebrie-
 tate absorpti sunt a vino. errauerunt in ebrie-
 tate. **Et ideo in antiqua lege sacerdotibus prohi-**
 bitum est ne vinum biberent quando ingressuri
 erant tabernaculum ad ministrandum **Leuiti.** x. et
 non olum in antiqua lege. imo in noua prohibetur
 ebrietas vt di. xxxv. c. **Ad omnia clericis vitetur**
 ebrietas quod oim vitiorum fomes aut nutritrix est. **Sed**
 que sit pena clericis ebrietati deseruientis. **Re-**
 spōdet **Ray.** quod pena est. quod si episcopus presbyter aut dia-
 conus et amonitus non desistat deponatur. **Et hanc pe-**
 na ponit. xxxv. di. episcopus. vbi dicitur. **Episcopus aut presbyter**
 aut diaconus a leue aut ebrietati deseruiens aut
 desinat aut certe deponatur. **Si vero est subdiaconus**
 aut femina aut late condone puer vel iheres. vt
 dicitur. v. di. episcopus. et c. an oia. et ex de vi. et ho. de. a
 crapula. vbi dicitur. **Clirici a crapula et ebrietate ocs**
 diligenter abstineant. nec ad bibendum vinum quicquam
 te. cum ebrietas mentem iducat exiliu et libidinis
 puocet icetiuu. **Et subdit decretal. vnde illi ab usu**
 penitus decreuimus abolendum quod ad potum equales se ob-
 ligant potatores. et ille iudicio illoz plene laudatur
 qui calices secundarios. i. pleniores exhaurit. **Et**
 inde ponit penam. **Si quis autem se super his culpabi-**
 le exhibuerit nisi a superiore commonitus satisfice-
 rit ab officio et beneficio suspendatur. **Tertio ebri-**
 etas est alligatrix robustorum. **Facit enim de ho-**
 mine bestiam. et robusto infirmum. et prudere insanu

Exemplū de holoferne fortissimo. quē Inani
 sopitū ebrietate **Judith** vidua pprio gladio i
 teremit **Judith** xiiij. Quarto ebrietas ē impa-
 trix flagitiorū. **Exemplū de Loth** q̄ inebriat
 a filiab⁹ suis cū ambab⁹ icesū ppetrauit **Gen.**
 xix. **Alexāder** em̄ vt legi⁹ in histo. sua. int̄ epu-
 las cū eēt ebrius amicū sibi charissimū transfo-
 dit. **Legi⁹** etiā in quodā libello q̄ dē anul⁹ pte
 scōa. c. xij. de quodā bibulo ⁊ ebrio q̄ iuxta ci-
 uitatem quandā morabā. ⁊ omī vespe ciui-
 tatē ebrius ptransiuit. nocte quadā cū domuz
 ire vellet in cimiterio quoddā cerebelluz pede
 impexit. ⁊ cōmor⁹ ait. **Quid** hic taces miserū
 cerebellū. veni ad domū meā ⁊ ego tibi de ce-
 na pvidebo. **Ecce** q̄ ebrietas fuit in ipso ipe-
 ratrix flagitij. **Rūdit** cerebellū. **Progredē** et
 ego sequar te. **Audiēs** ⁊ ille turbat. ⁊ ex timo-
 re ebrius ille sobrius fact⁹ ē. domū pgit totus
 tremēs. ⁊ sedēs iubet hostiū obfirmari. **Dum**
 igi⁹ ad mēsam sederet dixit familie vt nullum
 intromitteret cōditionis cuiuscūq̄. **Et** ecce s̄
 ito adest ad hostiū quidā pulsans tribilit⁹ pro
 hospite querēs. ⁊ inuitatū se ab eo commemo-
 rans. **Cū** igi⁹ cūcti ex terroze tacerēt. vt vnus
 hospite adesse negaret. dixit. **Dicite** hospiti q̄
 veracit⁹ adest. q̄ faciat apiri. alioq̄n p vim vt
 possim introibo. **Audiēs** ille. statim mādauit
 hostiū apiri. misericordie se diuine recōmēdās
Et vidēt q̄ aderāt figurā mortui miserabilis
 homis cū ossib⁹. carnib⁹ cōsumptis. terribilis
 ad videndū. qui lotus int̄ hospite ⁊ hospitam
 se collocauit nihil comedēs aut loquēs. **Post**
 hoc surgēs hospiti valedicens dixit. **De** cena
 tua inuitat⁹ non indigni. sed si stulta ⁊ ebriosa
 voce n̄ illulisses mibi. te adeo terribilit⁹ nō vifi-
 tassē. ideo valeas. ad cenā meaz die octauo
 velis nolis oportz te venire in loco vbi visita-
 sti. hoc dicto disparuit. **Ad** hanc vocē hospes
 cū omib⁹ amicis suis turbatus. cōsiliū a sa-
 pientibus req̄rēs nō inuenit nisi vt disposita
 domo sua cōtritus. cōfessus. ac sacra cōmuni-
 one munitus in loco ⁊ tpe cōdicto diuinū iudi-
 cium expectet. **Ad** cū fecisset hora cōdicta cū
 omib⁹ suis ad cimiteriū veniēs. subito puen-
 tum validū rapt⁹ sine omī lesiōe ad locū ame-
 nissimū ductus copaliter castz pulcher rimū
 sed desertū vidit. **Ad** cū ingressus eēt mēsam
 omī genere cibozū ornatissimā inuenit. **Post**
 hoc mortu⁹ ille aduenit vt pri⁹ eū salutās gra-
 tiose ad p̄dictā mensam eū sedere fecit. **In** an-
 gulo quidē sordidissimā ipse hūs mēsam cum
 sordidiori mēfali ac panē nigerrimuz ⁊ lumen
 miserabile. **Ad** hāc mēsam mortu⁹ in hūili ve-
 ste tristis sedebat. quod inuitatus ille videns
 p̄ amaritudine ⁊ dolore ⁊ timore comedē n̄ va-
 lebat. **De**inde mortu⁹ dicebat. **Quare** non q̄-
 ris a me. **Et** ille **Nō** audeo p̄ tristitia. qz quod